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129-DRPP-2012.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las once horas veinte minutos del siete de diciembre de dos mil doce.- 

Proceso de conformación de estructuras del partido Centro Democrático y 

Social  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas”, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido Centro Democrático y Social convocó a todas las 

asambleas cantonales de la provincia de Alajuela, las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido de cita, en relación con las asambleas 

anteriores, quedaron integradas según se indica:  

 
CANTON CENTRAL 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre  Puesto 
112520152  MANUEL EMILIO VARGAS PEREZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
206790451  DANA MARIA ROJAS SCHLAGER  SECRETARIO PROPIETARIO 
112250631  FELIPE CORDERO ESPINOZA  TESORERO PROPIETARIO 
113670550  ANDRES ROJAS SCHLAGER  PRESIDENTE SUPLENTE 
114570877  DIANA MARIA CRUZ MONGE  SECRETARIO SUPLENTE 
115580300 IGNACIO CORDERO ESPINOZA  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula    Nombre       Puesto 
206100908  LUIS CARLOS SOLERA SABORIO  FISCAL PROPIETARIO 
303910526  JOHANNA CEDEÑO RODRIGUEZ  FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS 
Cédula    Nombre       Puesto 
112520152  MANUEL EMILIO VARGAS PEREZ  TERRITORIAL 
111700430  CARLOS JOSE SALAS PEREZ  TERRITORIAL 
112250631  FELIPE CORDERO ESPINOZA  TERRITORIAL 
114570877  DIANA MARIA CRUZ MONGE  TERRITORIAL 
206790451  DANA MARIA ROJAS SCHLAGER  TERRITORIAL 

 

SAN RAMON 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula                 Nombre                                                                    Puesto 
107670707  JAZMIN RODRIGUEZ RODRIGUEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
205690020  MARIO ALBERTO LORIA BARRANTES  SECRETARIO PROPIETARIO 
113080443  PAULA MARIA LOSILLA VASQUEZ  TESORERO PROPIETARIO 
204450615  MAURICIO CASTRO CASCANTE  PRESIDENTE SUPLENTE 
203810082  MARIA LOURDES VASQUEZ BADILLA SECRETARIO SUPLENTE 
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203460818  ALLEN QUESADA ZAMORA  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula    Nombre       Puesto 
112520666  KLEVER JOSE LEON ARAYA  FISCAL PROPIETARIO 
201750581  ELIZABETH BADILLA ROJAS  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula    Nombre       Puesto 
107670707  JAZMIN RODRIGUEZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL 
203480450  LORENA MARIA VASQUEZ BADILLA  TERRITORIAL 
205690020 MARIO ALBERTO LORIA BARRANTES  TERRITORIAL 
203810082  MARIA LOURDES VASQUEZ BADILLA  TERRITORIAL 
203460818  ALLEN QUESADA ZAMORA TERRITORIAL 
 

Inconsistencias: Se deniega la nómina a los puestos de delegados suplentes, 

porque dichas figuras no las contempla el estatuto del partido político. 

 

GRECIA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula    Nombre       Puesto 
204490257  BRAUNIER SOLANO MURILLO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
800650959  CLARISA MARIA TELLERIA GURDIAN  SECRETARIO PROPIETARIO 
205450730  KEYLOR ORTEGA TELLERIA  TESORERO PROPIETARIO 
205000160  ROSANIA ALFARO ZAMORA  PRESIDENTE SUPLENTE 
203760022  JUAN CARLOS ALFARO SOLANO  SECRETARIO SUPLENTE 
205260106  SAIDA ALFARO ZAMORA  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula    Nombre       Puesto 
601940059  ERROL AZOFEIFA CASTRO  FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula    Nombre       Puesto 
800650959  CLARISA MARIA TELLERIA GURDIAN  TERRITORIAL 
205450730  KEYLOR ORTEGA TELLERIA  TERRITORIAL 
205000160  ROSANIA ALFARO ZAMORA  TERRITORIAL 
205260106  SAIDA ALFARO ZAMORA  TERRITORIAL 
204490257  BRAUNIER SOLANO MURILLO  TERRITORIAL 

 

Inconsistencias: Pendiente de nombrar el puesto de fiscal suplente, el cual deberá 

recaer en una mujer para cumplir con el principio de paridad de género. 

   

SAN MATEO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula    Nombre         Puesto 

107420304  LUIS LOPEZ BADILLA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
203230328  VIRIA MARIA ACOSTA SALAS  SECRETARIO PROPIETARIO 
204070754  MARCOS SALAS RODRIGUEZ  TESORERO PROPIETARIO 
202270167  ANA MARIA RODRIGUEZ UGALDE  PRESIDENTE SUPLENTE 
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604270924 LUIS ENRIQUE LOPEZ MOSCOSO  SECRETARIO SUPLENTE 
204320091  SANDRA MARIA ROJAS BADILLA  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula    Nombre       Puesto 
603960243  GUSTAVO ALONSO MENA MOSCOSO  FISCAL PROPIETARIO 
204630403  FLORY EVELYN MOSCOSO UGALDE  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula    Nombre         Puesto 
204320091  SANDRA MARIA ROJAS BADILLA  TERRITORIAL 
204070754  MARCOS SALAS RODRIGUEZ  TERRITORIAL 
107420304 LUIS LOPEZ BADILLA  TERRITORIAL 
604270924 LUIS ENRIQUE LOPEZ MOSCOSO  TERRITORIAL 
202270167  ANA MARIA RODRIGUEZ UGALDE  TERRITORIAL 

 

ATENAS 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula    Nombre       Puesto 
401150068  ANA LORENA MORERA PEREZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
114610551  ANDREA JOHANNA RODRIGUEZ NOGUERA  SECRETARIO PROPIETARIO 
203540456  EDWIN ANTONIO MORERA CORTES  TESORERO PROPIETARIO 
900220613 JORGE ARTURO RODRIGUEZ RODRIGUEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
111870640 DAVID ROBERTO RODRIGUEZ MORERA  SECRETARIO SUPLENTE 
304030432  SURIELLY RODRIGUEZ MORERA  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula    Nombre       Puesto 
202710216  JUAN ROBERTO RODRIGUEZ RODRIGUEZ  FISCAL PROPIETARIO 
112210088  SUSAN RODRIGUEZ NOGUERA  FISCAL SUPLENTE 
 

DELEGADOS  

Cédula    Nombre       Puesto 
900220613  JORGE ARTURO RODRIGUEZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL 
114610551  ANDREA JOHANNA RODRIGUEZ NOGUERA  TERRITORIAL 
203540456  EDWIN ANTONIO MORERA CORTES  TERRITORIAL 
204070919  DORA MARIA CASTRO HERRERA  TERRITORIAL 
304030432  SURIELLY RODRIGUEZ MORERA  TERRITORIAL 

 

NARANJO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre                                                                   Puesto 
501391279  JOSE JORGE MATARRITA SEQUEIRA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
203010960  MAYELA ROJAS CUBERO  SECRETARIO PROPIETARIO 
206950054  JORGE ROGELIO MATARRITA ROJAS  TESORERO PROPIETARIO 
203720625  MARLENE GONZALEZ PORTUGUEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
202630302  JUAN FELIX CARVAJAL VARGAS SECRETARIO SUPLENTE 
204000694  ANA MARIA CARVAJAL CHINCHILLA  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula    Nombre       Puesto 
202840805  WILLIAM ROJAS BARRANTES  FISCAL PROPIETARIO 
106150504  ILIANA PATRICIA CAAMAÑO REYES  FISCAL SUPLENTE  
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DELEGADOS  
Cédula    Nombre                                                                    Puesto 
501391279  JOSE JORGE MATARRITA SEQUEIRA  TERRITORIAL 
206950054  JORGE ROGELIO MATARRITA ROJAS TERRITORIAL 
206680463  MARIA FERNANDA MATARRITA ROJAS  TERRITORIAL 
203010960  MAYELA ROJAS CUBERO TERRITORIAL 
202630302  JUAN FELIX CARVAJAL VARGAS TERRITORIAL 

 

PALMARES 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre                                                                   Puesto 
203050419  JOSE MIGUEL MEJIAS CARVAJAL  PRESIDENTE PROPIETARIO 
501320117  HILDA MARIA GONZALEZ QUESADA  SECRETARIO PROPIETARIO 
700920275  GERARDO SOLANO GONZALEZ  TESORERO PROPIETARIO 
502010500  YANETH MEDINA JIMENEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
201940075  LUIS ANGEL GONZALEZ VASQUEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
502730299  FLOR MARIA ARRIETA GONZALEZ  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula    Nombre       Puesto 
501970784  ELIZABETH GONZALEZ QUESADA  FISCAL PROPIETARIO 
202520659 EFREN CHAVARRIA GARCIA  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula    Nombre                                                                    Puesto 
502010500  YANETH MEDINA JIMENEZ  TERRITORIAL 
201940075  LUIS ANGEL GONZALEZ VASQUEZ  TERRITORIAL 
501320117  HILDA MARIA GONZALEZ QUESADA TERRITORIAL 
203050419  JOSE MIGUEL MEJIAS CARVAJAL  TERRITORIAL 
700920275  GERARDO SOLANO GONZALEZ  TERRITORIAL 

 

POAS 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre                                                                   Puesto 
202950564  YADIRA RODRIGUEZ MURILLO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
206160175  JORGE LUIS ROMAN RODRIGUEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
402050715  RAQUEL MARIA HERRERA RODRIGUEZ  TESORERO PROPIETARIO 
109260851  EDGAR FABRICIO HERRERA RODRIGUEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
205610666  MARIANA RODRIGUEZ CARBALLO  SECRETARIO SUPLENTE 
205560036  FERNANDO ALONSO VIQUEZ RODRIGUEZ  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula    Nombre       Puesto 
205610665  ANA MARIA RODRIGUEZ CARBALLO  FISCAL PROPIETARIO 
111170620  ERICK HERRERA RODRIGUEZ  FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula    Nombre                                                                    Puesto 
202950564  YADIRA RODRIGUEZ MURILLO  TERRITORIAL 
205560036  FERNANDO ALONSO VIQUEZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL 
206160175  JORGE LUIS ROMAN RODRIGUEZ  TERRITORIAL 
205610666  MARIANA RODRIGUEZ CARBALLO  TERRITORIAL 
402050715  RAQUEL MARIA HERRERA RODRIGUEZ  TERRITORIAL 
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OROTINA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre                                                                   Puesto 
601940814  RAMON EDUARDO GUTIERREZ VASQUEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
502300091  ILEANA CECILIA HERRERA TENCIO  SECRETARIO PROPIETARIO 
601170309  GUILLERMO PORRAS CASTILLO  TESORERO PROPIETARIO 
602060521  LESVIA CARUZO CORDERO  PRESIDENTE SUPLENTE 
104580557  CARLOS ALBERTO VARGAS AGUILAR  SECRETARIO SUPLENTE 
114090106  JAZMIN ALEXA GUTIERREZ HERRERA  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula    Nombre       Puesto 
602850307  TERESA PATRICIA ARIAS ARAYA  FISCAL PROPIETARIO 
900970264  MIGUEL ANGEL SANCHEZ QUIROS  FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula    Nombre                                                                    Puesto 
601940814  RAMON EDUARDO GUTIERREZ VASQUEZ  TERRITORIAL 
104580557  CARLOS ALBERTO VARGAS AGUILAR  TERRITORIAL 
602060521  LESVIA CARUZO CORDERO  TERRITORIAL 
502300091  ILEANA CECILIA HERRERA TENCIO  TERRITORIAL 
114090106  JAZMIN ALEXA GUTIERREZ HERRERA  TERRITORIAL 

 

SAN CARLOS 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre                                                                   Puesto 
205300477  YANIXIA MARIA CHAVES MURILLO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
204210853  DAGOBERTO SUAREZ MONTERO  SECRETARIO PROPIETARIO 
206170923  EVELYN SALAZAR LOBO  TESORERO PROPIETARIO 
206950366  ESTEBAN JESUS HERNANDEZ FERRETO  PRESIDENTE SUPLENTE 
202710705  ROSA FERRETO CRUZ  SECRETARIO SUPLENTE 
600620315  PANTALEON HERNANDEZ HERNANDEZ  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula    Nombre       Puesto 
202040533  GLADYS CHAVES MURILLO  FISCAL PROPIETARIO 
111120916  LUIS GERARDO ORTEGA CHAVARRIA  FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula    Nombre                                                                    Puesto 
205300477  YANIXIA MARIA CHAVES MURILLO  TERRITORIAL 
206170923  EVELYN SALAZAR LOBO  TERRITORIAL 
204210853  DAGOBERTO SUAREZ MONTERO  TERRITORIAL 
206950366  ESTEBAN JESUS HERNANDEZ FERRETO  TERRITORIAL 
204390504  ELUBIN ESQUIVEL VARGAS  TERRITORIAL 

 

ZARCERO 

FISCALIA 
Cédula  Nombre  Puesto  
203700806  MARIBEL PEREZ CASTRO  FISCAL PROPIETARIO 
203310031  ELIOMAR GERARDO CORDOBA SOLIS  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula    Nombre                                                                    Puesto 
303950033  JEIMY MARIA RODRIGUEZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL 
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204670864  OSCAR ANDRES BARQUERO MORALES  TERRITORIAL 
202730333  EDWIN GERARDO RODRIGUEZ MURILLO  TERRITORIAL 
110250080  ADRIANA MARIA RODRIGUEZ GONZALEZ  TERRITORIAL 
202930759  FLOR MARIA GONZALEZ CORRALES  TERRITORIAL 

 

Inconsistencias: Se deniega la nómina a los puestos propietarios y suplentes del 

Comité Ejecutivo por no cumplir con el principio de paridad, según lo establece el 

artículo 2 del Código Electoral y 3 del Reglamento para la conformación y renovación 

de estructuras partidarias y fiscalización de asambleas, donde menciona que las 

asambleas partidarias y demás órganos pares se integrarán con un 50% de mujeres 

y un 50% de hombres y en las que tengan una conformación impar, la diferencia 

entre el total de hombres y mujeres no podrá ser superior a uno. 

 

VALVERDE VEGA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre                                                                   Puesto 
206600777  DEYMERS BARRANTES VARGAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
206130521  LISET MARIA CARVAJAL DURAN  SECRETARIO PROPIETARIO 
203530751  FRANCISCO CHAVES CHAVERRI  TESORERO PROPIETARIO 
206530700  JACQUELINE CHAVES CORRALES  PRESIDENTE SUPLENTE 
205690657  JUAN PAULO SEGURA BARRANTES  SECRETARIO SUPLENTE 
205790233  MARIA LUCRECIA MORALES VEGA  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula    Nombre       Puesto 
204630459  DOUGLAS LIZANO LIZANO  FISCAL PROPIETARIO 
205320764  LILLIANA SALAZAR CUBERO  FISCAL SUPLENTE  
 
 
DELEGADOS  
Cédula    Nombre                                                                    Puesto 
206530700  JACQUELINE CHAVES CORRALES  TERRITORIAL 
206130521  LISET MARIA CARVAJAL DURAN  TERRITORIAL 
206600777  DEYMERS BARRANTES VARGAS  TERRITORIAL 
203530751  FRANCISCO CHAVES CHAVERRI  TERRITORIAL 
205690657  JUAN PAULO SEGURA BARRANTES  TERRITORIAL 
 

UPALA 

 

FISCALIA 
Cédula  Nombre  Puesto  
108240907  ALEXIS BRENES RODRIGUEZ  FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula    Nombre                                                                    Puesto 
205010570  LIGIA UGALDE CHAVARRIA  TERRITORIAL 
107180407  ANA JEEN CRUZ ROJAS  TERRITORIAL 
204850302  ROY BRENES RODRIGUEZ  TERRITORIAL 
501970193  SEIDY LEIVY ZUÑIGA HERNANDEZ  TERRITORIAL 
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Inconsistencias: Se deniega la nómina a los puestos propietarios del Comité 

Ejecutivo por no cumplir con el principio de paridad según lo establece el artículo 2 

del Código Electoral y 3 del Reglamento para la conformación y renovación de 

estructuras partidarias y fiscalización de asambleas, donde menciona que las 

asambleas partidarias y demás órganos pares se integrarán con un 50% de mujeres 

y un 50% de hombres y en las que tengan una conformación impar, la diferencia 

entre el total de hombres y mujeres no podrá ser superior a uno. Pendiente de 

nombrar los puestos a las suplencias del Comité Ejecutivo. Se deniega el 

nombramiento de Hilario Ramírez Luna, cédula de identidad número 501980904, 

designado como fiscal suplente y delegado territorial. El Código Electoral en sus 

artículos 71 y 72 define las funciones de los fiscales, siendo éstas incompatibles con 

las funciones del cargo a delegado, por lo que deberá el partido indicar en cuál de 

los puestos elige permanecer y realizar las designaciones faltantes. 

 

LOS CHILES 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre                                                                   Puesto 
205710576  FRANCISCO SANDOVAL RODRIGUEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
206170721  EVA SANDOVAL RODRIGUEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
205610533  WILBER SANDOVAL RODRIGUEZ  TESORERO PROPIETARIO 
204990461  EDITH SANDOVAL RODRIGUEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
204750467  HORACIO SANDOVAL RODRIGUEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
205120271  ANA LUISA VILLEGAS VEGA  TESORERO SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula    Nombre                                                                    Puesto 
206170721  EVA SANDOVAL RODRIGUEZ  TERRITORIAL 
207290971  MOISES ANDRES PICADO SANDOVAL  TERRITORIAL 
204990461  EDITH SANDOVAL RODRIGUEZ  TERRITORIAL 
205710576  FRANCISCO SANDOVAL RODRIGUEZ  TERRITORIAL 

 

Inconsistencias: Se deniega la nómina a los puestos propietario y suplente de la 

fiscalía, por no cumplir con el principio de paridad según lo establece el artículo 2 del 

Código Electoral y 3 del Reglamento para la conformación y renovación de 

estructuras partidarias y fiscalización de asambleas, donde menciona que las 

asambleas partidarias y demás órganos pares se integrarán con un 50% de mujeres 

y un 50% de hombres y en las que tengan una conformación impar, la diferencia 

entre el total de hombres y mujeres no podrá ser superior a uno. Asimismo el 

nombramiento de Wilber Sandoval Rodríguez, cédula de identidad número 
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205610533, designado como delegado territorial, por no cumplir con el requisito de 

inscripción electoral señalado en el artículo 8 del Reglamento para la conformación y 

renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas. 

 

GUATUSO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre                                                                   Puesto 
205330860  DENIA DE LOS ANGELES BLANCO ACOSTA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
503100891  IVAR DURAN PORRAS  SECRETARIO PROPIETARIO 
206370081  KEMBERLIN MOJICA MARIN  TESORERO PROPIETARIO 
207240098  STEVEN RODRIGO VELA ARAYA  PRESIDENTE SUPLENTE 
113330945  KATHERINE JOJANA LOPEZ MARIN  SECRETARIO SUPLENTE 
502260847  JOSE ELVIN MONTIEL MATARRITA  TESORERO SUPLENTE 
 

DELEGADOS  
Cédula    Nombre                                                                    Puesto 
206370081  KEMBERLIN MOJICA MARIN  TERRITORIAL 
113330945  KATHERINE JOJANA LOPEZ MARIN  TERRITORIAL 
503100891  IVAR DURAN PORRAS  TERRITORIAL 
205330860  DENIA DE LOS ANGELES BLANCO ACOSTA  TERRITORIAL 

 

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Walter Mejias Alvarez, cédula de 

identidad número 205990692, designado como fiscal propietario y delegado 

territorial. El Código Electoral en sus artículos 71 y 72 define las funciones de los 

fiscales, siendo éstas incompatibles con las funciones del cargo a delegado, por lo 

que deberá el partido indicar en cuál de los puestos elige permanecer y realizar las 

designaciones faltantes. Pendiente de nombrar el puesto de fiscal suplente. 

 

El partido Centro Democrático y Social deberá tomar nota sobre las inconsistencias, 

las cuales deberán ser subsanadas en el momento que el partido considere 

oportuno, no obstante, de no hacerlo al final del proceso no se tendrán por 

válidamente conformadas las estructuras.  En virtud de lo expuesto, se toma nota de 

las designaciones realizadas y se autoriza a la agrupación política para que continúe 

con las asambleas siguientes hasta completar el proceso indicado. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del 

Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de 

las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, 

así como lo dispuesto en el artículo 23 del Reglamento para la Conformación y 

Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas; contra esta 
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resolución caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar 

ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación.-      

 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro de 

 Partidos Políticos 

 

 

MCV/smm 

C: Expediente N° 132-2012 partido Centro Democrático y Social 

    Héctor Fernández Masís, Director General del Registro Electoral y Financiamiento de Partidos Políticos. 


